
 

 

               tel.: +420 533 435 267, +420 533 435 268, e-mail: citem@citem.cz, http://www.citem.cz

Dne 12. 3. 2014 v době od 10.00 do 13.00 jsem se v Bukurešti zúčastnila výročního zasedání Michael Culture 

Association. 

Místo: Biblioteca Academiei Romane, Calea Victoriei 125, Sector 1, Bucharest Room B 

 

Program zasedání: 

 

1. PREZENTACE EVROPSKÉHO PORTÁLU 

 

2. AKTIVITY & FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2013 
 

 Management a události, členové 

 Evropské projekty a workshopy 2013 

 Evropský portál 

 Účetní zpráva 2013 
o Členské příspěvky  
o Bankovní účet 
o Produkty a výdaje 

 

 Hlasování: Výroční zasedání 
o Zpráva o činnosti 2013 
o Účetní zpráva 2013 

 

 

3. PROGRAM NA ROK 2014 
 

 Plán činnosti 2014 
o Strategie a rozvoj 
o Evropské projekty 
o Workshopy a události 
o Kampaň pro získání nových členů 
o Evropský portál 

 

 Rozpočet na rok 2014 
 

 Hlasování: Výroční zasedání 
o Plán činnosti 2014 
o Rozpočet na rok 2014 

 

 
3.   DISKUSE A OTÁZKY 

  



 

 

               tel.: +420 533 435 267, +420 533 435 268, e-mail: citem@citem.cz, http://www.citem.cz

přikládám ke zprávě, všechny další dokumenty spolu s podrobným komentářem budou založeny ve složce týkající se 

dokumentace projektu Michael+ na oddělení CITeM, budou rovněž k dispozici na webu CITeM v elektronické 

podobě.  

Jednání řídila paní Caroline Cliquet z francouzského ministerstva kultury, místopředsedkyně asociace, zprávu o stavu 

portálu a převodu dat přednesla Marie-Veronique Leroi, příspěvek o aktivitách v roce 2013 a programu na rok 2014 

měla předsedkyně asociace paní Rossella Caffo. Přítomni byli představitelé firmy Dedale, která pracuje na migraci 

dat do nové verze portálu, paní Marie-Veronique Leroi a nový programátor, z francouzského ministerstva kultury 

paní Caroline Cliquet, zástupci národních portálů z Německa paní Monika Hagedorn-Saupe (druhá 

místopředsedkyně asociace), Řecka, Polska paní Maria Sliwinska, Katalánska paní Anna Busom Arruebo, čestná 

členka asociace Antonella Fresa za Promoter.  

Byl prezentován postup migrace dat do nové verze a podoba nového portálu. Převedena jsou data Německa, Řecka, 

ČR. Itálie vázne na problémech s přístupem na server, což okamžitě zástupci zúčastněných stran řešili.  Připomínky 

k podobě české verze jsem zasílala Mare-Veronique již před setkáním, přislíbila, že budou zohledněny a bude 

možnost dalšího asi měsíčního testování. Domluvilo se, že dokud nebude definitivně odsouhlasen obsah a podoba 

nové verze, budou ještě národní portály nějakou dobu běžet ve zkušebním provozu, poté bude zprovozněna ostrá 

verze. Jak evropský, tak všechny národní portály budou provozovány asociací na italském serveru, národní 

agregátoři budou mít vzdálený přístup pouze pro editaci a vkládání dat. Pro tyto osoby bude na přelomu května a 

června uspořádán pravděpodobně v Paříži workshop se zaškolením těch, kdo budou potom školit jednotlivé editory 

na národní úrovni. 

Bylo schváleno hospodaření v loňském roce a rozpočet na rok letošní. Bylo konstatováno, že protože Řecku a 

Španělsku byl s ohledem na ekonomickou krizi odpuštěn příspěvek (s tím, že poskytnou asociaci například 

spolupráci na testování), příjem z členských příspěvků byl nižší než v předchozím roce. Bude tedy nutno hledat jiné 

zdroje a rozpočet na letošní rok byl stanoven minimalisticky. 

Členové předsednictva dostali mandát pro žádost o zařazení asociace do dotačního evropského titulu Erasmus+. 

 


